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»uden fast bopæl« eller eventuelt som »for- 
svundet«. 

-  En person, der anvender flere boliger her i 
landet, skal registreres med bopæl i den af bo- 
ligerne, som de efter en samlet vurdering må 
siges at have mest tilknytning til. Med hensyn 
til ophold i henholdsvis en helårsbolig og et 
sommerhus henvises dog til pkt. 1) ovenfor. 

-  Der er herudover fastsat særlige regler for 
børn, hvis forældre ikke har samme bopæl, 
for registrering af personer, hvis eneste bolig 
er en båd, en campingvogn eller lignende be- 
vægelig bolig, for værnepligtige og for perso- 
ner, som indsættes eller anbringes i en af kri- 
minalforsorgens institutioner. 

Spm. nr. S 950 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (29/11 02) 
af: 
Thomas Adelskov (S): 
»Vil ministeren redegøre for, i hvor mange til- 
fælde der i årene 2000, 2001 og 2002 er udstedt 
bøder, påbud eller lignende for overtrædelse af 
loven om det Centrale Personregister i sager om 
socialt bedrageri -  fordelt på de forskellige kate- 
gorier af overtrædelser samt sanktioner?« 

Svar (13/12 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
CPR-loven (lov nr. 426 af 31. maj 2000 om Det 
Centrale Personregister) regulerer, hvordan en 
person skal være bopælsregistreret. Bopælsregi- 
streringen har direkte eller indirekte betydning 
for en række andre lovgivningsområdet, f.eks. 
skattelovgivningen (valg af skattekommune, 
ejendomsavancebeskatning m.v.), sociallovgiv- 
ningen (ydelser, som er betinget af, at vedkom- 
mende er enlig forsørger, hvilken forælder skal 
have børnefamilieydelse udbetalt m.v.), valglov- 
givningen og sygesikringslovgivningen. 

Indenrigs- og sundhedsministeriet behandler 
ca. 200 klager om året over kommunernes afgø- 
relser af, hvordan personer skal være bopælsre- 
gistreret. Langt fra alle af disse sager udspringer 

af en formodning om, at de involverede har be- 
gået socialt bedrageri. 

Efter CPR-loven kan en person i nogle tilfæl- 
de ifalde bødeansvar for overtrædelsen af loven. 
Der henvises til svar på spørgsmål S 949. Der er 
ikke hjemmel til at give påbud eller lignende. 
Kommunerne effektuerer sine afgørelser ved 
selv at foretage den fornødne registrering i CPR. 

Ministeriet er ikke klageinstans, for så vidt 
angår bøder udstedt efter CPR-loven. Hvis en 
person ikke vedtager et bødeforlæg fra kommu- 
nen, kan sagen overdrages til politimesteren, og 
det er i sidste instans domstolene; som skal tage 
stilling til skyldsspørgsmålet. 

Ministeriet er på denne baggrund ikke be- 
kendt med, hvor mange bøder, der udstedes ef-' 
ter CPR-loven, eller i hvilket omfang disse ud- 
springer af sager, som reelt drejer sig om socialt 
bedrageri. 

Spm. nr. S 1182 

Til fødevareministeren (17/12 02) af: 
Thomas Adelskov (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt Jordbrugskom- 
missionen for Vestsjællands Amt har udtalt sig 
om eller vurderet, om finansminister Thor Pe- 
dersen har opfyldt sin bopælspligt på landejen- 
dommen Graudebjerggård fra 1. november 
2000?« 

Svar (3/1 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg kan oplyse; at Jordbrugskommissionen for 
Vestsjællands Amt i brev af 11. november 2002 
til Thor Pedersens advokat har oplyst, at det er 
»Jordbrugskommissionens vurdering, at Thor 
Pedersen hidtil ikke har opfyldt bopælspligten 
på Graudebjerggård. Den 8-årigé bopælsforplig- 
telse, der følger af landbrugslovens erhvervel- 
sesbetingelser, vil derfor først være opfyldt den 
1. november 2010.« 

Jordbrugskommissionen betragter således 
bopælspligten for opfyldt fra 1. november 2002. 


